
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Portaria CBT.0044-2021 Página 1 
 

  

PORTARIA Nº CBT.0044/2021, DE 26 DE ABRIL DE 2021. 

 

  

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

                      Art.1º. ALTERAR em parte, a portaria n. CBT.0135 de 08 de dezembro de 

2020, que constituiu a Comissão de Área para Atividade Docente - CAAD do Curso Superior de 

Tecnologia em Gestão de Turismo do Campus Cubatão. 

§ Único - Substituir o professor Ricardo Hussein Nahra Hammoud pela 

professora Marina Duarte Gomes Silva, ficando a composição da seguinte forma: 

 

• Thiago Rodrigues Schulze 

• Jairo Barbosa Júnior 

• Marina Duarte Gomes Silva 

 

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

 

 

 

 

 

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO 

Diretor Geral 

 


		2021-04-26T20:05:36-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897




